
 
 
 

СОЈУЗ НА ДЕФЕКТОЛОЗИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Организира 

 
КОНФЕРЕНЦИЈА НА ТЕМА 

 

„Проблемите на детскиот развој и влијанието на 
исхраната“ 
20.12.2014 год 

 
ПРОГРАМА 
 
09.30        Регистрација на учесници 
 
09.45         Отварање на конференцијата 
 
10.00   Дисбиоза на црева, метаболички нарушувања и IgG 

интолеранција на храна  

                 Предавач - д-р спец. Милијана Селаковиќ, развоен психијатар  
(Спец. Ординација Д-р Селаковиќ, Белград, Р Србија)     

 
10.45        Кратка дискусија 
 
11.00      Поврзаноста на нарушувањата во социјалното однесување, 

говорот, јазикот, емоциите и учењето со проблемите на 
исхраната,  

 Предавач - д-р сци. Олга Јотовска, педијатар (Завод за 
ментално здравје, Скопје) 

 
11.45.        Кратка дискусија 
 
12.00          Пауза 
 
12.20         Исхрана на деца со проблеми во развојот, диетотерапија 

Предавач-проф. Д-р Валентина Павлова (декан на факултет     
за нутриционизам, Велес) 

 
13.05         Кратка дискусија 
 
13.20           Изработка на индивидуално мени 

         Предавач: Билјана Ристовска, нутриционист 
 

14.05        Дискусија 
 
14.20         Презентација на готови производи 


